
 

Kupní smlouva  

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I.  
Smluvní strany 

 
 Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Helenín, Hálkova 42 

 se sídlem:   Hálkova 2917/42, 58601 Jihlava 
 zastoupený:  Mgr. Silvií Čermákovou, ředitelkou 
 IČO:   60545976 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 č. ú.:   304501082/0300 

(dále jen „kupující“)  
 
a 
 

 Digitalsys s.r.o. 
 se sídlem:  Jana Masaryka 12, 586 01 Jihlava 
 zastoupený: Ing. Bohuslavem Maškou, jednatelem 
 IČO:   02038820 
  bankovní spojení: FIO banka a.s.  
  č.ú.:   2900474761/2010 

(dále jen „prodávající“) 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka 2ks notebooků – specifikace v příloze č. 
1 této smlouvy (dále jen „zboží“). 
 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy. 

 
2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit 

sjednanou cenu.  

3. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím 
v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 

4. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí bude 
prokázáno podpisem a datem na průvodním dokladu. 

 
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání zboží. 

 



IV. 
Čas a místo plnění 

1. Plnění dle této smlouvy bude prodávajícím řádně dodáno nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy. 

2. Pokud zboží nebude dodáno včas, nebo bude zjištěno, že zboží není dodáno řádně, tedy 
v souladu s touto smlouvou a dle specifikace, kupující není povinen převzít zboží.   
Prodávající je povinen v přiměřené době zjištěné vady zboží odstranit podle pokynů 
kupujícího. Pokud doba dodání a případného odstranění vad přesáhne lhůtu uvedenou 
v odst. 1, budou uplatněny sankce dle čl. VII, odst. 1. 

3.  Pokud není zboží dodáno řádně, není za takto dodané zboží  kupující povinen zaplatit 
cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy a to až do řádného dodání zboží. 

V.  
Cena plnění, platební podmínky 

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena za zboží v rozsahu a v kvalitě 
dle této smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění. Cena je stanovena 
ve výši 60451,60- Kč včetně DPH, 49960,- Kč bez DPH 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží.  

3. V případě, že dojde během plnění smlouvy ke změně zákonných sazeb DPH, bude cena 
s DPH upravena podle nových sazeb.  

4. Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném  
a včasném úplném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy a 
to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním 
úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 106 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost 
faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

VI. 
Záruka a záruční servis 

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží minimálně po dobu 24 měsíců, není-li ve 
specifikaci uvedeno jinak.  Toto ustanovení se netýká spotřebního materiálu. 

VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku IV. 
této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5 
% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení. Pro výpočet sankcí je rozhodující lhůta 
dodání uvedená ve specifikaci u jednotlivých položek. 

 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 

s článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení 
ve výši 0,5% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 



3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.  

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.  

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr dodavatele (prodávajícího) byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina 
pro zadávání veřejných zakázek dne 29. 6. 2021. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

4. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s 
ním odběratel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům řízení 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

5. Dodavatel uděluje odběrateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po zadavateli vyžadováno příslušnými 
předpisy (např. registru smluv). 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní odběratel a splnění této povinnosti prokazatelně doloží dodavateli. 

8. Obě strany berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti zveřejnění je 
smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého začátku. 

9. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.  

10. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované dodavateli (neplatí při uplatnění přenesené daně). 



11. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.  

12. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

13. Smluvní strany se s ohledem na okolnost aktuálně hrozícího rizika karantény, epidemie či 
pandemie onemocnění COVID-19 dohodly, že bude-li situace příslušnými orgány takto 
vyhlášena či označena, a z důvodů těmito stavy zapříčiněnými nebude možné plnění 
poskytnout v dohodnutém termínu, zakládají tyto okolnosti na straně povinného právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů splněn; přičemž prodloužení musí 
objektivně odpovídat trvání vzniklé překážky a nesmí být zaviněno zhotovitelem, a druhá 
smluvní strana je povinna takovou změnu termínu akceptovat. V takovém případě je však 
zhotovitel povinen o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci dodávky bez 
zbytečného odkladu informovat. 

14. Dodavatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10 % 
ceny poddodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.“ 

15. Nedílnou součástí této smlouvy příloha č. 1 – specifikace.  

V …………….. dne  V …………….. dne 

za prodávajícího:  za kupujícího: 

……………………………  …………………………… 
     Ing. Bohuslav Maška      Mgr. Silvie Čermáková 
       jednatel       ředitelka 
 
 
 
 
  



 
Popis produktu 
Model: Acer Nitro 5 AN515-45-R97P 
Operační systém: Windows 11 Home 
Procesor: AMD Ryzen 7 5800H (8C, 3.2/4.4 GHz) 
Paměť: 16 GB DDR4 SDRAM (2x 8 GB) 
Počet slotů (celkem/volných): 2/0 
Maximální velikost: 32 GB 
Pevný disk: 1024 GB PCIe NVMe SSD 
Op cká mechanika: ne 
Displej: 15.6" FHD IPS 144Hz slim bezel LCD 
Grafická karta: NVIDIA GeForce RTX 3060 6GB 
GDDR6 
Polohovací zařízení: TouchPad 
Podsvícená klávesnice: ano 
Numerická klávesnice: ano 
Web kamera: HD kamera Čtečka o sku prstů: ne 
Síť: Gigabit Ethernet Bezdrátová komunikace: IEEE 
802.11ax 
USB: 

1x USB Type-C 3.2 Gen 2 (up to 10 Gbps) 
1x USB 3.2 Gen2 

2x USB 3.2 Gen1 
Další konektory: 

1x HDMI 2.1 
1x RJ-45 

1x Headphone/Microphone Combo Port 
Čtečka paměťových karet: ne 
Baterie: 4 články, Li-ion, 57,5 Wh 
Výdrž baterie: až 10 hodin Napájení: 180 W 5.5phy 
Barva: Shale Black 
Rozměry: 363,4 x 255 x 23,9 mm 
Hmotnost: 2,2 kg 
Záruka: 2 roky 
  
Technické parametry 

Příloha č. 1  

Záruka: 24 měs. 



 

Parametr Hodnota 

Modelová řada Acer NITRO 

Model notebooku 5 

Typ notebooku Herní notebook 

Značka Acer 

Procesor typ AMD R7 

Model procesoru R7-5800H 

Generace procesoru 5000 series 

Počet jader procesoru 8 

Frekvence procesoru 
(MHz) 

3200 

Frekvence procesoru 
(MHz) max 

4400 

Displej - úhlopříčka [palce] 15,6 

Displej - rozlišení 1920x1080 

Panel - typ IPS 

Displej - dotykový Ne 

Paměť - velikost (GB) 16GB 

Počet pamě RAM 16GB (2x 8GB) 

Typ pamě DDR4 

Paměť - počet slotů 
celkem 

2 

Paměť - počet volných 
slotů 

0 

Paměť - maximální 
velikost 

32 GB 
 

 

Parametr Hodnota 

Výstup VGA Ne 

Výstup DVI Ne 

HDMI Ano 

Výstup mini/micro HDMI Ne 

Výstup DisplayPort Ne 

Výstup mini DisplayPort Ne 

Sériový port Ne 

Konektor RJ45 Ano 

Výstup sluchátka Ano 

Vstup mikrofon Ano 

Operační systém Windows 11 Home 

Čtečka karet Ne 

Webová kamera Ano 

Rozlišení webkamery 720p 

Čtečka o sku prstů Ne 

Bluetooth Ano 

Wi-Fi Ano 

Numerická klávesnice Ano 

Otáčecí klávesnice Ne 

Oddělitelná klávesnice Ne 
 

Paměť Intel Optane Ne Podsvícená klávesnice Ano 



 

Podpora RAID Ne 

Disk - typ SSD 

Disk - kapacita HDD (GB) Ne 

Disk - kapacita SSD (GB) 1TB SSD 

Disk - kapacita eMMC (GB) Ne 

NFC Ne 

Grafická karta NVIDIA 

Modelová řada GPU NVIDIA GeForce RTX 
3060 6 GB 

Model GPU RTX 3060 

Velikost pamě VGA 6144 MB 

Thunderbolt 3 (kompa 
bilní) 

Ne 

USB 2.0 (počet) 0 ks 

USB 3.x (počet) 3 ks 

USB 3.x Ano 

USB 3.x Type-C (počet) 1 ks 

USB 3.x Type-C Ano 

Thunderbolt 4 / USB 4 
(počet) 

0 ks 
 

 

Dotyk ak vní pero (v balení) Ne 

Výdrž na baterie (hod.) 8 a více 

Barva Černá 

Čtečka čipových karet Ne 

Hmotnost přesná (kg) 2,2 

Šířka (mm) 363,4 

Výška (mm) 23,9 

Hloubka (mm) 255 

Zdroj 180 W 

Výkon napájecího zdroje (W) 180 W 

Napájecí konektor 5.5phy 

Gigabit ethernet Ano 

Polohovací zařízení TouchPad 

Op cká mechanika bez op cké mechaniky 

Baterie - články 4 články 

Typ baterie Li-Ion (Lithium-
iontová) 

Záruka notebooku 2R 
 

 
 


	II.
	Předmět a účel smlouvy

	III.
	IV.
	Čas a místo plnění
	V.
	VI.
	IX.
	Závěrečná ustanovení


		2022-06-22T19:36:43+0200
	Bohuslav Maška


		2022-06-28T16:59:57+0200
	Mgr. Silvie Čermáková




